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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utbildning kring frågor om homo- och bisexuella och transper-

soner kommer lärare till godo. 

Bakgrund 

Vi socialdemokrater bygger vår politik på övertygelsen om alla människors 

lika rätt och värde. Alla människor ska få välja samlevnadsform utan att ris-

kera diskriminering och utanförskap. Vi står för en politik där varje människa 

ses som individ med rätt att utvecklas på egna villkor och samtidigt ingå i en 

arbets- och samhällsgemenskap på lika villkor tillsammans med andra. 

Varje dag diskrimineras människor på grund av sin sexuella läggning. Det 

kan vi socialdemokrater aldrig acceptera. Vi vill skapa ett samhälle utan för-

domar och diskriminering, ett samhälle där alla behövs och får plats. Därför 

fortsätter vi vårt att arbeta för sexuellt likaberättigande. 

HBT-personer och skolan 

Sverige är i dag ett mångkulturellt samhälle. Redan från födseln gör fördomar 

och uppfostran att tjejer och killar får olika möjligheter och förutsättningar. 

Detta förstärks inte minst under skoltiden. Skolan är den plats där ungdomar 

tillbringar mest tid under sin uppväxt. Det är här man formas, utvecklas och 

förbereds för sitt vuxna liv. Det ligger på skolans ansvar att ge eleverna en 

undervisning där man redan från början lär sig att arbeta mot könsdiskrimine-

ring, sexuella trakasserier och där man uppmuntrar unga att bryta de tradit-

ionella yrkesvalen. 
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Som elev i en obligatorisk skolgång ska man inte behöva möta personal 

med negativ inställning eller bristande kunskap och förståelse för homo- och 

bisexuella eller transpersoner. Till det ska tilläggas att det vid till exempel 

religiösa friskolor, s.k. konfessionella skolor, tyvärr också förekommer ett 

bortprioriterande av undervisning kring dessa frågor. Detta är oacceptabelt, 

och detta bör tas med när en ny skollag ska arbetas fram. 

Det finns familjer där föräldrarna är av samma kön, men lärarna har inte de 

verktyg de behöver för att möta de olika familjerna. Hur ska förskollärare, 

barnskötare, lärare och personer i andra funktioner som möter elever kunna 

förklara för dem varför Emma har två pappor eller två mammor om HBT-

frågorna inte är något man har rätt att få pedagogisk utbildning i? 

Den nya lärarutbildningen fick en ansiktslyftning för några år sedan. Det är 

nu en modern utbildning som utbildar samhällsmedvetna och reflekterande 

lärare som är bättre på att stimulera eleverna att själva söka kunskap. Men i 

Lärarutbildningskommitténs betänkande som föregick lagen talas det om 

mångfald, men det fanns inget i texten om homosexuella, bisexuella eller 

transpersoner. 

Konsekvensen kan bli att vissa lärare i dag arbetar med frågor rörande sex 

och samlevnad och undervisar om dessa frågor utan att ha utbildning och 

kunskap om HBT-frågor. Detta är helt orimligt. 

Ett pedagogiskt verktyg i skolan är ofta läroböcker. Många skolor har idag 

läroböcker i exempelvis biologi och samhällskunskap som förmedlar en 

gammaldags och snedvriden bild av homosexuella, bisexuella och transperso-

ner. Dessa böcker måste bytas ut och ersättas av moderna och tidsenliga 

läromedel. Det behövs pedagogiska verktyg som behandlar HBT-personers 

situation och ger eleverna en korrekt och objektiv bild av homo-, bi- och 

transsexualitet. 

Regeringen bör därför verka för att lärare får utbildning om homosexuella, 

bisexuella och transpersoners livsvillkor. Det gäller inte bara att ge lärarna 

kunskap om grupperna, de måste också ges de pedagogiska verktyg som be-

hövs för att lösa uppgiften. 

Stockholm den 1 oktober 2007  

Veronica Palm (s)  
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Lennart Axelsson (s) Marina Pettersson (s) 

Raimo Pärssinen (s) Siw Wittgren-Ahl (s) 

Tommy Waidelich (s) Eva-Lena Jansson (s) 

Helén Pettersson i Umeå (s) Maryam Yazdanfar (s) 

Olle Thorell (s) Börje Vestlund (s) 
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